TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Corregedoria

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

OFÍCIO-CIRCULAR CR N. 18, DE 13 DE MAIO DE 2009

OF/TRT/DG/CIRCULAR/18/2009

A(o) Senhor(a)
Diretor(a) / Assessor(a) / Secretário(a) de Foro/Chefe de Gabinete
Via e-mail

Assunto: Cadastramento Sistema Hermes - Malote Digital

Senhor(a) Diretor(a)/Assessor(a)/Secretário(a) de Foro/Chefe de Gabinete,

De acordo com o Ato Conjunto nº 05/2009 CSJT.TST.GP.SE (cópia em anexo),
toda a comunicação oficial entre Unidades Organizacionais da Justiça do Trabalho dar-
se-á por meio eletrônico, através da Internet, mediante a utilização do Sistema Malote
Digital.

Para a utilização do referido sistema, será necessário o cadastramento dos
servidores responsáveis pelo recebimento e envio de correspondências oficiais de cada
Unidade. Assim, solicito a V. Sa., no prazo de 48 horas, a indicação de 2 (dois)
servidores a quem será disponibilizado o acesso.

A indicação deverá ser feita junto à Diretoria da Secretaria de Coordenação de

Informática, via e-mail, dsci@trt3.jus.br, devendo ser informado: nome, pasta funcional,
lotação e endereço de e-mail institucional. Quaisquer esclarecimentos poderão ser
obtidos pelo telefone (31) 3215 7063, com Marisa.

O treinamento dos usuários será ministrado pela Diretoria da Secretaria de

Desenvolvimento de Recursos Humanos em data a ser informada oportunamente.

Atenciosamente,

CAIO LUIZ DE ALMEIDA VIEIRA DE MELLO
Desembargador Vice-Presidente Judicial, no exercício da Presidência

(Disponibilização: via e-mail)